

16 maja 2008



## Dom dla Niepełnosprawnych

Obchody 15- lecia działalności Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie, odbędą się 17 maja br. W uroczystościach uczestniczył będzie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos.

**Obchody 15 - lecia działalności Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie, odbędą się 17 maja br. W uroczystościach uczestniczył będzie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos.**

Jubileusz rozpocznie się mszą świętą o godz. 10.30, następnie będą miały miejsce wystąpienia: Zofii Wojtyny – pn. "W poszukiwaniu Domu", ks. Wiktora Walochoy – pn. "Radości i trudności budowy Domu", oraz ks. Dyrektora Jana Jagiełki pn. "Służba człowiekowi w 15-letniej działalności Domu". Całość uświetni zaplanowany na godz. 14.00 Festyn majowy.

Dom dla Niepełnosprawnych - historia i działalność



W miejscowości Piekoszów, położonej 12 km od Kielc w kierunku Częstochowy, przy istniejącym tam od 300 lat sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia, staraniem wielu ludzi dobrej woli, przy współudziale Caritas Diecezji Kieleckiej, został zbudowany i [od 1993 roku](#) zaczął funkcjonować Dom dla Niepełnosprawnych. Jest to jeden z pierwszych domów dla osób niepełnosprawnych w województwie świętokrzyskim.

Położony w atrakcyjnym punkcie miejscowości, leżącej pomiędzy Wierną Rzeką, Sufragańcem i Bobrzą oraz pasmami: Obłęgorskim i Zgórskim, to jeden z piękniejszych zakątków Gór Świętokrzyskich. To wymarzone miejsce dla ludzi kochających piękny krajobraz, świeże powietrze, a przede wszystkim ciszę i spokój.

Dom dla Niepełnosprawnych jest dobrze przystosowany do funkcjonowania w nim osób niepełnosprawnych: Budynek o powierzchni użytkowej ponad 4 tys. metrów kw. odpowiada pod względem architektonicznym i sanitarnym warunkom, jakie powinny spełniać pomieszczenia i urządzenia przeznaczone dla takich osób – nie posiada barier architektonicznych, wyposażony jest w podjazdy dla wózków i windę. Oferujemy pokoje 2 – 3 osobowe z pełnym węzłem sanitarnym, dużą jadalnię, świetlicę oraz salę gimnastyczną.

Działalność Domu obejmuje przede wszystkim prowadzenie czternastodniowych turnusów rekolekcyjno-rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych.

Bardzo ważnym miejscem w Domu jest Kaplica. Obecność księdza kapelana stwarza możliwość uczestniczenia w codziennej Mszy Świętej, korzystania z sakramentów świętych, konferencji duchowych i rozmów indywidualnych. W ramach rehabilitacji społecznej organizujemy wyjazdy pielgrzymkowe do sanktuariów w Polsce.

W gabinetach zabiegowych kompetentni instruktorzy, pod kierunkiem lekarza specjalisty prowadzą [ćwiczenia rehabilitacyjne](#).

Pozostały czas wypełniają zajęcia kulturalne i rozrywkowe: śpiew, muzyka, spacer i wycieczki, imprezy sportowe, ogniska, koncerty.

Całoroczne usługi w zakresie [rehabilitacji ambulatoryjnej i pielęgnacyjno - opiekuńczej](#) o charakterze stacjonarnym dla pacjentów skierowanych przez lekarzy ubezpieczenia zdrowotnego.

W planach jest rozbudowa i powstanie drugie w kraju Centrum Rehabilitacji Osób Chorych na SM.

W Domu działa i ma swoją siedzibę [Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich Rodzin i Przyjaciół "Nasz Dom"](#). Bierze ono aktywny udział w organizacji wakacyjnych turnusów rehabilitacyjnych. Zrzesza osoby w różnym wieku, niepełnosprawnych i zdrowych, ludzi różnych zawodów - wszystkich tych, którzy pragną pomagać innym w myśl ewangelicznego przykazania miłości bliźniego.